
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAVeUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N" 00018/2023 - PMBEX

ATA DA SESSÃO

CPL - comissão
Permanente de Licitação

BAY6UX
COVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
UCITACAORayfi fv^GMAli. roM



16/08/2023. 10:46 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 00055/2023

Às 11:U:32 horas do dia 15 de Agoslo de 2023 reuniram-so no silo www./icftsnBtcom.br, o(a) Pregooiroía) Odcial o respcolivos membros da Equipe do Apoio, abaixo relacionados, com a finalidatíc do
re6Íi7ar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrôr»ico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO OE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBUCAS PARA MULHERES E
DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB..

0(aj PrcgocircKa) conduziu a sessão dc pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02, na Lei Complementar n" 123í06; no(a): subsidianamenlo na Lei Federal n" 8,666 do 21 de Junho de
1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os traoalhos o(a) Pregoeirofal abnu a Sessão Pública em alendimento ãs disposições contidas rx> edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para dassiflcação dos
iicilanlcs rclalivamenie aos lances ofertados.

Fornecedor{es) participante(s)

Paiiícipoularam) deste processo o(s) (omocodDr(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

AIALA TENDAS LTDA

GOtA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

€= D1STRIBU1D0RALTDA
'MERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

CNPJ

20.766.320/0001-64

48.610.641/0001-94

49.464.926/0001-27

34.037.756/0001-27

42.512.551/0001-00

16.779.575/0001-94

Enquadramento

NicfMmareia

NIcroefTipn

Propostas

A participação na presente disputa Co(s) lote(s)ou item(ns) evidencia{m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando Irretratavelmenle suas exigências por declaração aceita
quando do envio de sua proposta iniaal pela plataforma eteWnica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABIUTAÇÃO E
ESPECinCAÇÔES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor

65994 LRF OISTRIBUIDORA LIDA

CNPJ Marca Modelo

49464926000127 PLASTMASTER CADEIRA PLAST. S/BRAÇO

54957 ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 42512651000100 propna propna

91946 NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 16779575000194 serviços serviços

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance RS Data/Hora

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 RS 85,00 14/08/2023 14:53:30

ROYAL COMPANY CCA1ERCI0 E SERVIÇOS LTDA
42.512.651/0001-00 RS 50,00 15/06/2023 08:24:43

LRF OISTRIBUIDORALTDA
49.464.926/0001-27 RS 38,00 15/00/2023 11;10:54

Proposta RS Situação

RS 85.00 I Clxulficftda

RS 20,00 I atttinexdr'

Motivo

RS 50,00 I ciMsiricndft | —

Tipo

Classificado

Classificado

Intermediário

Fomcccdorlnobilitodo

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro

Sistema

Sistema

1^0^023 Atenção! Procederemos com a dassiflcaçâo das propostas iniciais e em seguida abriremos os Itens para fase de lances.
111 ioJQO

15/08/2023 CITEM 1 foi ordenados classificado. Boa sartei
11:17:50

15/08/2023 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinte) minutos.
11 !l6!03

https://dv7rs78smtpx8.clOLidfront.net/reports/pregao/69883/completo_relatorio_ata_final_completo_4648909l782.html



16/08/2023.10:46
LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Mensagens do Item 1

Usuãrlo Data/Hora Mensagem

Sistema

Sistema

15/08/2023

11:31:06

15/08/2023

11:33:06

Aviso de iminôncia-o tempo randômico irá iniciar ás 11:33:03. Boa sorte!

0 tempo normal da disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico. que durará ató 10 (dazl minutos.

Sistema 15/08/2023

11:42:13

0 tempo randômico eslá encerrado. 0 tempo extra decorrido foi do 09 minutos o 06 segundos.

Sistema 15/08/2023

11:42:59

OITEM1 está na fase do lance final e fechado e durará 5 (cinco) minulos.-l* Convocação ■.

Sistema 15/08/2023
11:48:01

Nâo há mais forrwcedoros a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 1.

Sistema 15/08/2023

14:04:38

0 ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pdo período do 15 minutos.

Pregoeiro 15/08/2023

14:06:24

Indago a empresa licHanlo ora arrematante, se a mesma diminui o valor ofertado em 10%.

Sistema 15/08/2023

14:19:38

0 tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/08/2023

15:04:44

0 fornecedor NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA venceu o ITEM -1 pdo valor de R$20,00.

Sistema 15/08/2023

15:26:23

Empresa: NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - 1677957SQQ0194. INABIUTADA por dcscumprir as regras do Edital, conforme despacho:
A referida empresa foi inabilitada em razão de ter Juntado arquivo de hablliuçâo CODIFICADO, onde nâo pudemos ter acesso aos docunientos.1

15/08/2023
15:26:24

0 fomcccdor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM -1 pdo valor de R$38,00.

Pregoeiro 15/08/2023

15:30:56

Indago a empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA se a mesma oferta o valor de RS 30,00 para o referido item.

Foffíecedor

65994

15/0a«D23

15:45:11

Boa tarde, eslatix» em nosso valor mínimo.

Fornecedor

65994

15/08/2023

15:45:18

Boa lanie**

Sistema 16/08/2023

09:20:36

Srs. Bcltantes. após a análise dos documonlos Inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LRF DISTRIBUIDOfíA LTOA-49.464.926/0001-27 . lendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatóno.

Sistema 16/08/2023

09:23:34

Sr(s). fomBcedor(es) eslé aberto o prazo de 30 minutos para inlençâo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 16/08/2023

09:63:37

Despacho; Pela eusêncie de manlfestaçSo de intenção do recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer adminislmlivsmontB. nos lermos previsto no /rrsírumenfo
editallcio.

Sisiema 16/08/2023

10;08J49

A dispula do ITEM 1 eslá encerrada. Despacho:.

Classificação Final do liem 1

Qsfção LIcItante

1» LRF DISTOiaUlOORA LTDA

2° ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LIDA

CNPJ

49.464.926/0001-27

42.512.651/0001-00

Melhor Oferta RS

R$ 38.00

RS 50,00

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código Núm. Rodada Fornecedor

NioOfenou 65994 1 LRF DISTRIBUIDORALTOA

Nâo Ofertou 64957 1 ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTOA

NSoOfertou 91946 1 NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES ELOCACOES LTOA

CNPJ Inicio Fim

49464926000127 154tó;202311:42:59 15fl58/202311:47:59

42512651000100 15/08/2023 11:42:59 15/08/2023 11:47:59

16779575000194 15/06/202311:42:59 15/08/202311:47:59

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor

60529 LRF DISTRIBUIDORALTOA

6281 ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

62653 NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

CNPJ Marca Modelo

49484926000127 PLASTMASTER MESA PLAST. 70X70

42512651000100 própria própria

16779575000194 serviços serviços

Proposta RS Situação Motivo

RS 230,00 I ciusificoea

RS 300,00 [ —

RS 40.00 I cUMifioai] .2"

https://dv7rs78smtpx8,cloudfront.net/repoils/pregao/69883/completo_relatorio_ata_final_completo_46489091782.html 2/8



16/08/2023,10:46
LICITANET-ATADE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Lances do liem 2

Fornecedor

ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

WVA EMPnCEMDIMEMTQG GOMCTnUCOEC E LOGACOEC LTDA

CNPJ

42.512.651/0001-00

49,464.926/0001-27

49.464.926/0001-27

49.464.926/0001-27

40.770.B76'0001 O*

Valor Lance R$ Data/Hora

RS300.00 15/08/202308:24:43

RS 230.00 14/08/2023 14:53:30

RS 65,00 15/08/202311:19:00

RS 81,00 16/08/2023 16:03:52

R&4Qi66 40/00/9023 00:60:44

Tipo

Classificado

Classificado

Intermediário

Negocíacao

Pemccodor Inobilitodo

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora

Sistema

Sísteina

Slslema

Sistema

Sistema

15/08/2023

11:17:50

15/08/2023

11:18:03

15/08/2023

11:31:06

15/08/2023

11:33:06

15/06/2023

11:41:25

IS/Oa/2023

11:42:59

15/08/2023

11:48:01

Sistema

Pregoeíro

Sistema

Sistema

SIsIama

Sistema

^regosifo

Pregoairo

Sistema

Foniecedor

60529

Pregoeifo

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

15/06/2023

14:04:38

15/08/2023

14:06:39

15/06/2023

14:19:38

15/08/2023

15:04:44

15/08/2023

15:26:24

15/06/2023

15:26:24

15/08/2023

15:29:36

15/08/2023

15:46:54

15/08/2023

15:48:00

15/08/2023

15-56:23

15/08/2023

15:56:55

15/08/2023

15:58:01

15AD8/2023

16:01:16

15/08/2023

16:03:52

15/08/2023

16.06:43

16/0872023

09:20:36

16/06/2023

09:23:34

16/08/2023

09:53:37

Mensagem

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinie) minutos.

Aviso da iminência-o tempo randômico irá inidarès 11:33:03. Boa sorte!

O tempo normal de disputa do tTEM 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 20 segundos.

O ITEM 2 está na fase de lanço final e fechado o durará 5 (cinco) minutos.-1* Convocação -.

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 2.

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances peto pcriodo de 15 minutos.

Indago a empresa licilanto ora arrematante, se a mesma diminui o vdor olortado em 10%.

O (empo de negociação cslá encerrado.

O fornecedor NOVA EMPREENOIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACCES LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$40,00,

Empresa: NOVA EMPREENOIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACCES LTDA -16779575000194, INABIUTADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
A referida empresa foi inabilitada em razão de ter juntado arquivo de habilitação CODIFICADO, onde nio pudemos ler acesso aos documentos.!

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA vancau o ITEM - 2 pelo valor de R$85.0Q.

Indago a empresa LRF DISn^lBUIDORA LTDA. ora arrematante, se a mesma oferta o valor de R$B0.00 para o referido item.

Ressalto que este valor está acima do nosso estimado.

O ITEM 2 está am negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos,

consagulmcs chegar ao valor unitário de 61,00 reias

Favor informar em campo próprio no sistema,

O tempo de negodação está encerrado.

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

ITEM 2 negociado no valor de R$ 81,00 pelo fornecedor ID: 60520- Data Pr^.: 14/08/2023 14:53:30

O tampo de negociação foi encerrado.

Srs. lícilanles, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILIT/LR o fornecedor LRF OISTRÍBUÍDORA LTDA -49.464.926/0001-27 . tendo em

vista, que cumpriu os requisitos liabittalórios exigidos no instrurrwitto convocatório,

Sr{s). fornBcedor(as) está aberto o prazo de 30 minutos para Intenção de recurso, se houver Interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência da direito de reovrer adminislralivamertle, nos /ermosprevis/o rw i lerrto
edhaliao.

https;//dv7rs78smlpx8.cloucifrontnet/reports/pregao/69883/compl6io_relatorio_ata_final_completo_46489091782.html 3/8



16/08/2023, 10:46 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/08/2023 Adispula do ITEM 2 está encerrada. Despacho;.

10:08:49

(Massificação Final do item 2

Posição Licltante

1° LRF DISTRIBUIDORA LIDA

2° ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ

49.464.926/0001-27

42.512.651/0001-00

Melhor Oferta RS

RS 81.00

RS 300.00

Convocação Lance Fechado do Item 2

Cddlgo Núm. Rodada Fornecedor

Não Ofertou 60529 1 LRFOiSTRIBUIDORALTDA

Não Ofertou 6281 1 ROYAL COMPANY COMERCIO É SERVIÇOS LTDA

NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDANão Ofertou 62653 1

CNPJ Inicio Fim

49464926000127 15/08/202311:42:59 15rt)8/202311:47:59

42512651000100 15/08/202311:42:59 15/08/202311:47:59

16779575000194 16/08/2023 11:42:59 15/08/202311:47:59

c
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor

46449 AJALATCNOASLTDA

21173 GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

37151 LRFOISTRIBUIDORALTDA

62016 ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

69563 NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Proposta RS Situação Motivo

RS 6.000.00 ~

RS 5.450,00 I I -

CNPJ Marca Moddo

20766320000164 ALUBAN PIRAMIDAL

48610541000194 LESTE OESTE TENDAS PtR5X5

49464926000127 MOR TENDA P/EVENTO 5X5 R$13,900,00 |~M»nieau. | -

42512651000100 própria própria

16779575000194 seniriços

RS 5.000.00 I CliaHllcadil -

serviços RS800,00 I OiMiiícidãi —

Lances do liem 3

Fornecedor

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ

49.464,926/0001-27

Valor Lance RS

RS 13.900,00

Data/Hora

14/08/2023 14:53:30

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

AIALA TENDAS LTDA

OIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

AIAU TENDAS LTDA

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

AIALATENDAS LTDA

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

AIALA TENDAS LTDA

GOIAINDUSTRIAOE TENDAS LTDA

AIALA TENDAS LTDA

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

WVA DMrnCCNDIMDNTOI- rrnMPTnr rrnrr 1

49,464.926-0001-27

20.766.3260001-54

48.610.641/0001-94

42.512651/0001-00

48.610.641/0001-94

46.610.641/0001-94

20.7663260001-64

48.610.641/0001-94

20.766.3260001-64

48,610.641/0001-94

20.766.320/0001-64

48.610.641/0001-94

20.766.320/0001-64

48.610.641/0001-94

46:770.676/0001-94

RS 10.900,00

RS 6.000,00

RS 5.450,00

RS 5.000,00

RS 4,900,00

RS 4,800.00

RS 4,700,00

RS 4.600,00

RS 4,590,00

RS 4,560,00

RS 4,580,00

RS 4.500,00

RS 3.890,00

RS 3.600,00

15/08/202311:19:06

07/08/2023 16:07:37

15/08/202310:25:32

15/08/2023 08:24:43

15/08/202311:19:12

15/08/2023 11:20:16

15/08/202311:20:26

15/08/2023 11:21:45

15/06/202311:31:59

15/08/2023 11:32.-16

15/08/202311:33:37

15^8/2023 11:38:34

15/08/202311:43:14

1608/2023 11:45:25

>«>23 Q0!60»44

Tipo

Classífícado

Intermediário

Classificado

Classificado

Classificado

Intermediário

Inteimediario

Intermediário

Intermediário

Intermediário

intermediário

Intermediário

Intermediário

Fechado

Fechado

fomeceJur Inabilitado

htlps://dv7rs78smtpx8.cloudfront.n8t/reports/pregao/69883/completo_relatorio_ataJ„aLcompleto_46489091782.html 4/8



16/08/2023.10:46 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

15/03/2023

11:17:50

15/08/2023

11:1803

15/08/2023

11:31:06

15/08/2023

11:33:06

Fornecedor 15/08/2023

21173 11:35:47

, Pfcgoetro 15/08/2023

11:37:43

Fornecedor 15/08/2023

21173 11:39:23

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

15/08/2023

11:39:33

15/08/2023

11:42:59

15/08/2023

11:48:02

15/08/2023

14:04:38

15/08/2023

14:06:54

Fbrnecedor 15/08/2023

21173 14:11:24

Sistema

Sistema

Sistema

15/08/2023

14:19:38

15/08/2023

15:04:44

15/08/2023

15:26:24

Sistema 15/08/2023

15:26:24

Pmgoeiro

Fortwcedof

21173

Sistema

^;lema

Sistema

Sistema

15/08/2023

15:32:37

15/08/2023

15:34:59

16/08/2023

09:20:47

16/08/2023

09:23:34

16/08/2023

09:53:37

16/06/2023

10:08:49

Mensagem

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O tTEM 3 está na fase competitiva Q sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Aviso do iminência - o tempo randômicoirá iniciar às 11:33:03. Boa sorte!

O tempo normai de disputa do ITEM 3 está enceirado estamos agora em tempo ranriômico. que durará até 10 (dez) minutos.

Bom dia. Sr. Pregoeiro... á titulo de esdarocimcnlo considera-se randomico o prazo para indusão de proposta FECH/^DA neste caso?

Fornecedor 21173 No modo randomico você consegue dar lances, desde que você seja o detentor da melhor proposta

Certo, muito olirigsdo. pela corxlução e retomo

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi do 06 minutos e 29 segundos.

O ITEM 3 está na fase de lance final c fechado e durará 5 (cinco) minutos.-1' Convocação -.

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 3.

O ITEM 3 está em negociação e fcará aberto para lances pelo período de 15 minulos.

Indago a empresa liciianle ora arrematante, se a mesma diminui o valor ofertado oni 10%.

Sr. Pregoeiro, desculpe a ultima mensagem está cortada

O tempo do negociação está encerrada.

O fornecedor NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA venceu o ITEM - 3 pelo vdor de RS800.00.

IXida am? CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA -16779575000194. INABIUTADA por descumprir as regras de Editr^, conforme despachoempresa foi inabiliUda em razao de ter Juntado arquivo de habilitação CODIFICADO, onde não pudemos ter acesso aos documentos.!

O fornecedor GdA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de RS3.600,00.

indago a empresa GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA se a mesma oferta o valor da RJ 3.500.00 para o referido ilem.

Sr. Pregoeiro, em alençéo á sua solidtação informamos que já estamos, dada as quantidade e demais custos, em nosso menor valor possrval.

Srs Dcilanles. após a análise dos dcaimenlcK inseridos rta plataforma, hei por bem, HABIUTAR o fornecedor GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA -48 610 64l/nnni «
tende em resta, que cumpnu os requisitos habiClatórios exigidos no instrumento cor.vocatêric- -«.610.641/0001-94 .

S,|.|. .b.do o p,..a d, 3. pa„ ldU,„ção d. .. d„,„

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacha:.

Classificação Final do Item 3

Posição Lícitante

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

AIALA TENDAS LTDA

ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LRF DiSTRIBUlOORA LTDA

Convocação Lance Fechado do Item 3

Código Núm. Rodada Fornecedor

1  AIAIATENDASLTDA

Ofertou 21173 1 GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA

hítps://dv7rs78smtpx8.cloudfrant.net/reports/pregao/69883/completo relatórioL

CNPJ
Mefhor Oferta RS

48.610.641/0001-94 ,
RS 3.600.00

20.766.32(y0001.64
RS 3.890.00

42.512.651/0001-00
RS 5.000,00

49.464.926/0001-27 „
RS 10.900,00

CMPJ Inicio Fin,

20766320000164 15roa'202311:42:59 15^)8/202311:47:!

48610641000194 15/08/2023 11:42:59 15rtl8/2023 11:4^:59

5/8
ata_final_completo_46489091782.html



16/08/2023. 10:46 LICiTANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Convocação Lance Fechado do Item 3

Código Núm. Rodada Fornecedor

NâoOfertou 69563 1 NOVAEMPREENDIMENTOSCONSTRUCOES E LOCACOESLTDA

CNPJ Inicio Fim

16779575000194 15/08^2023 11:42:59 15/08/202311:47-59

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

18387 COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA 340377SS000127 RENAULT OROCH PRO 1.6 23/24 FLEX MANUAL RS 119.980,00 [

20158 ROYAL COMPANY COMERCIO Ê SERVIÇOS LTDA 42512551000100 própria própria

9903 NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOESE LOCACOESLTDA 16779575000194 serviços serviços

Proposta RS S

RS 200.000,00 f

RS 200.00 I

ituação Motivo

 ClavklKcacU |

 Pe»ctt»»«c»dri Valor loexegulvel.

Lances do Item 4

Fornecedor

ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

MERCIO DE veículos SANTANA LTDA

COMERao DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

NOVACMPRCEMBIMCNTOC COMGTnUGOtIG D LOCAGOCO LTDA

CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

42.512.651/0001^» RS 200.000.00 15/08/2023 08:24:43
Classificado

34.a37.756W01.27 RS 119.980.00 14/08/2023 16:13:32 Classificado

34.037.756/0001-27 RS 118.980,00 1SA)B/2023 11:43:52
Fechado

34.037,756.'0001-27 RS 118.500.00 15/08/202312:02:45 Manual

/t/t

is/oo/aoao 00,6044
Lance Excluído

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora

Sislema 15/08/2023

11:17:50

Sistema 15/08/2023

11:18:03

Sistema 15-08/2023

11:31:06

Sistema 1508/2023

11:33:06

Pregoeiro 1508/2023

11:33:58

Bornecedor 15/08/2023

^8387 11:36:06

Pregoeiro 15'08W23

11:38:41

Sistema 15/08W23

11:41:39

Sistema 1508/2023

11:41:46

Sistema 15/08/2023

11:42:59

Sistema 15/08/2023

11:48:02

Sistema 1508/2023

11:49.28

Pregoeiro 15.-08/2023

11:50:44

Fornecedor 15/08/2023

18387 12:01:32

Fornecedor 15/08/2023

18387 12:03:10

Pregoeiro 15-08/2023

12:03:46

Mensagem

O ITEM 4 lol ordenado e dassITicedo. Boa sorte!

0 ITEM 4 eslè na fase competitiva e sua dispula durará 15 (quinas) minutos,

Aviso da iminência-o tempo randômico irá inidarás 11:33:03. Boasorta!

O tempo normal de disputa do ITEM 4eslá encerrado estamos agora em tempo randômico. que durará até 10 (dez) minutos.

Senhor licitanle 9903, a sua proposta inicial está com valor correto?

Bom dia estimada comissão, Gostaria de manifestação do primeiro colocado no liam 4 sobre o valor apresentado.

Senhor Ecltanie 9903, a sua proposta iniciai está com valor correto?

Fornecedor: 9903, sua proposta inicial no valor de RS 200,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: Valor rnexequivel.l

O tempo randômico está encerrado, 0 tempo extra decorrido foi de 00 minutos e 40 segundo».

0 ITEM 4 está na fase da lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos,. 1' Convocação .,

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 4.

Senhores licitanles. vocês conseguem chegar ao valor orçado de RS 112.450,00?

Por tratar-se dyeiculo NOVA OROCH PRO 2023/2024, o máximo que conseguimos fazer ô o valor da
permite sensibilizar internei, pois trata-se de Sistema de Registro de Preçosvalores que não serão possíveis ao final do contrato. ...o que não nos

seu/dBsign-exterior.hlml?

Ressaltamos que valores acima do nosso estimado não poderão ser aceitos.

https://dv7rs78smtpxa.cloudfront.net/reporis/pregao/69883/completo relatórioi_ata_final_completo_46489091782.html 6/8



16/08/2023, 10:46 LICITANET-ATADE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora

Sistema 15'Cl8/2023

12:04:29

Sistema 1S08Í2023

12:06:45

Sistema 15/08/2023

12:07:37

Sistema 15/08/2023

12:12:37

Sistema 15/08Í2023

14:04:38

Pregoeiro 15/08/2023

14:08:57

Sistema 15/08/2023

14:19:38

Fornecedor 15/08/2023

18387 14:20:36

Pregoeiro 15.08/2023

14:22:58

Pregoeiro 15'0a/2023

14:39:15

B
Tomecedor 15.08/2023

18387 14:40:54

Fornecedor 1608/2023

18387 14:46:16

Pregoeiro 1508/2023

14:52:11

Fornecedor 15/08/2023

18387 14:57:28

Pregoeiro 15/08/2023

15:01:31

Sistema 15/08/2023

15:03:45

Fornecedor 15/08/2023

18387 15:07:59

Mensagem

O tempo normal do disputa do ITEM 4 está encerrado estamos agora em tempo rand6mlco. que durará até 10 (dez) minutos.

O tempo randõmico está ertcerrado. O tempo extra decorrido (oi de 02 minutos e 13 segundos.

O ITEM 4 está na fase de lance final o focf^do e durará S (cinco) minutos.-1' Convocação

Nâd há mais fomer^dores a serem chamados para o lance linal e fechada no ITEM 4.

O ITEM 4 cslá em negociação e ficará aberto para lances pelo penedo de 15 minutos.

Otrservo que o valor ofertado pela empresa lidiante ora arromalanie encontra-se próximo ao nosso valor estimado que ó de RS 112.450.00. Deste modo. intentando não
fracassar o item. indago a mesma se chega ao nosso valor ofertado. Ressalto que não podemos ad|uOlcar o item com valor superior ao nosso estimado.

O (empo de negociação está encerrada.

Boa tarde, repilo: por tratar-se de SRP fica muito complicado praticarmos urn preço tão aquém do valor de tabela do veiculo. Para q isso fosso possível eu precisaria de uma
confirmação que o pedido seria feito ainda dentro do mês de agosto. Você pode confirmar Isso??? dal sim podemos analisar chegar no valor referenciado.

Um momento. Estou verificando.

Fomos informados pelo setor demandante que o objetivo é aquisição imediata, o Sistema da Registro de Preços possibiila a administração adquirir os itens de íoma parcelada,
mas o referido Item é único, então a Idéia é a formalização de contraio após os demais trâmites legais do presente certame. Deste modo, indago novamente se a mesma cfiega
ao nosso valor estimado.

um instante por favor

Mais um questionamento; no edital, no Item RETENÇÃO IMPOSTO MUNICIPAL hâ uma ressalva entre parênteses '(quando pertinente)", e o texto da lei fala em "prestação de
serviços. PERGUNTO: essa retenção de 2% se aplicará a aquisição de veículos? se sim. recomento fracassar o certame e relançar com melhor referencia de preços e maior
claroza dos descontos contratuais, aguardo.

Solicito que observe o subitem 6.8.1 da minuta de contrato. Ela 6 dara e precisa. Dito isto, indago se a mesma oferta o valor estimado considerando que a aquisição é imediata
segundo o sotor demandante.

Face ao baixo valor e a dedução de 2%, firmo que o valor viável á manuterição da operação é o exposto no lance final (R$ 118.500,00).

Agradecemos a empresa licitante pela cooperação, porém o item será fracassado em razão de valor.

''e valor. Empresa arrematante mesmo Indagada Informou não conseguir chegar ao nosso

Agradecemos também a dareza e prestação de esdarecimentos pertinentes. E nos dispomos a fornecer pesquisas e Informações que subsidiem um novo certame.

Classificação Finai do Item 4

Posição Ucltante

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANALTDA

2° ROVAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Convocação Lance Fechado do Item 4

Código Núm. Rodada

Ofertou 18387 1

Não Ofertou 20156 1

Não Ofertou 18387 2

Nâo Ofertou 20158 2

Fornecedor

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ

34.037.756/0001-27

42-512.651/0001-00

CNPJ

34037756000127

42512651000100

34037756000127

42512651000100

inicio

15/08/202311:42:59

15/08/202311:42:59

15/08/2023 12:07:37

15/08/2023 12:07:37

Melhor Oferta RS

R$118.500,00

R$ 200.000,00

Fim

15/08/2023 11:47:59

15/08/2023 11:47:59

15/08/2023 12:12:37

15/08/2023 12:12:37

Mensagens Geral

. Usuário Data/Hora Monsagom

PregoBifo 15/08/2023 Bom dia senhores licltantes. Estaremos dando Início
11:14:32

ao nosso certame.

^ fasBCompeütiva do{s) Item(s): 1,2, 3,4 às 11:18:04

Sistema 15/08/2023 Srs. fornecedores, o canal de
11:34:48

mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo-

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/69883/completo_relatorio_ata_finaLcompleto_46489091782.html



16/08/2023, 10:46 LICITANET-ATADE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Usuário Oata/Hora Mensagem

Sistema 15/08/2023

12:14:09

Sr(s). Fomecedor(os), o Processo n" 00018/2023 foi SUSPENSO.

Motivo: Estamos suspendendo para almoço o para realizar a diligência.. A REABERTURA será rxi dia 15/08/2023 14:00 (horário dc Brasilia). para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/08/2023

14:03:49

Sr(â). Fomecedor(es). O Processo n®000l6''2023 foi REABERTO, para continuação do certame.

Smtam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 15/08/2023

14:07:52

Observo que o valor ofertado pela empresa licitante ora arrematante encontra-se próximo ao nosso valor estimado que é de RS 112.450,00. Deste modo, intentando não f

Pregoeiro 15/08/2023

15:10:02

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo • PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 15/08/202315:09:00h8 até o dia
15/08/2023 17:09:00hs para o(s) fomecedor(es|:

Sistema 15/08/2023

15:26:08

NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA.

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA foi encerrado pek) Pregoelro(a)!.

Pregoeiro 15/08/2023

16:07:26

O prazo para envio da proposta finai, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sáa de Disputa, do dia 15/08/2023 16:07;00hs alóodia
15/08/2023 16:07:00hs para o{sj fomoccdor(os):

LRF DISTRIBUIDORALTDA

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA.

Sistema 15/08/2023

16:11:26

Sr{8). Fomecedor(es). o Processo n® 00018/2023 foi SUSPENSO.
Motivo; Susperxleremos a presente sessão em razão do avançar do horário e da necessidade dc anáísc das habilitações, ao passo em que também ficarerrws no aguardo do
envio das propostas finais confomw |á aprazado.. A REABERTURA será no dia 16/08/2023 09:00 (horário de Brasflia), para continuação do certame.

tema 15/08/2023

16:12:33

Sintam-se todos desde Já NOTIFICADOS.

O fornecedor GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA acabou de ENVIAR oroposta_final_assinada_1692126753.pdf no proposta final.

Sistema 15/08/2023

18:07:01

Sistema 15/08/2023

18:07:01

O prazo para o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

O prazo para o fornecedor GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 16^8/2023

09:10:58

Sr(5). Fomec6dor(es). o Processo n® 00018/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintarihse todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

iai38/2023

09:11:23

16rtia/2023

09:19:43

16/08/2023

09:20:07

Bom dia a todosi Daremos prosseguimento a presente sessão pública.

Informo a todos que as propostas finais foram devidamente encaminhadas lempesüvamente, A empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA encaminhou sua Proposta Final via e^ail.

Procederemos agora com a divulgação do resultado do jidgamento das habilitações.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:08:49 horas do dia 16 de Agosto de 2023
cuja ata foi lavrada oelo(a) Pregoeiro(a).

lá
e Soares da Silva

Fre906iro(a) Oficial

Melanie tA/enây Silva de Oliveira
Equipe de Apoio

Eqlfee de Apoó

Autenticação; DB7FAF4A53ED454BE3C6D68A05582BA2

htlps://dv7rs78smtpxa.cloudfront.net/reports/pregaa/69883/completo relatoho
Lata_fjnal_completo_46489091782.html

8/8


